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محققان بســیج علمی و پژوهشی سپاه 
امام رضا)ع( به حوزه ساخت و طراحی 
محصــولات دانــش بنیــان بــه صــورت 
جدی ورود کرده اند و بنابر اعلام معاون 
علمی سپاه امام رضا )ع(، سه محصول 
دانش بنیان تولید شده توسط محققان 
بســیجی اســتان بــه زودی و بــا حضور 
فرمانده ســپاه امــام رضــا)ع( رونمایی 
خواهــد شــد. محمودرضــا کفــاش در 
گفت وگو با تسنیم با اشاره به همکاری 
و تعامــل معاونــت علمــی، پژوهشــی و 
فناوری سپاه خراســان رضوی با مراکز 
رشد و نوآوری شرکت های دانش بنیان 
اظهار کرد: از ابتدای ســال توانسته ایم 
ســه شــرکت دانش بنیان در پارک علم 
و فناوری را  به ثبــت برســانیم و تا پایان 
ســال منتظــر دریافــت دو مجــوز دیگر 
برای تاسیس دو شرکت دیگر هستیم. 
وی به یکــی از اختراعات پژوهشــگران 
سازمان بسیج علمی اشاره کرد و گفت: 
یکی از اختراعــات که به ثبت رســیده ، 
اســکن های ســه بعدی اســت که در آن 
کســانی که دچار آرتروز از قسمت کمر 
به پایین شده اند با فشــار پا در سه فرم و 
سه جهت روی زمین و متناسب با میزان 
فشــار،  بیمــاری تشــخیص داده و کار 
درمانی انجام می شــود. وی همچنین 
از تولید ماشین سبک آفرود که قابلیت 
حمــل تــا 300 کیلوگــرم بــار را دارد 
خبــر داد و افــزود: مزیــت این ماشــین 
این است که وزنش ســبک است و چپ 
نمی کنــد و از لحــاظ قیمــت 67 تا 70 

میلیون تومان برآورد شــده و کاربرد آن 
در مناطــق بیابانی و اجرای مســابقات 
صحرایی اســت که به زودی خط تولید 
آن را راه انــدازی خواهیم کــرد. معاون 
علمی و پژوهشــی ســپاه امــام رضا)ع( 
همچنیــن از تولیــد ماســک هوشــمند 
توســط پژوهشــگران ســازمان بســیج 
علمی خبر داد و گفت: محفظه این گونه 
ماسک به گونه ای است که با استفاده از 
اشــعه uv و گاز ازن در سطح 2.5میلی 
گرم هوا را تصفیه و در دم و بازدم هوای 
سالم را استنشاق می کنیم. وی افزود: 
نمونه این گونه ماسک در کشور آمریکا 
و آلمان نیز ساخته شده اما تفاوت نمونه 
ایرانی با نمونه خارجی آن در این است 
که   مهندسی معکوس در آن به کار برده 
شده است و از طرفی باتری آن به دلیل 
ســنگینی به جای این که روی ماســک 
تعبیه شــود ، روی کمربند فــرد متصل 
و این باتــری به صــورت هوشــمند و در 
کســری از ثانیه شارژ می شــود و نیاز به 
ســیم و اتصالات نــدارد. وی گفت: این 
ماسک تاییدیه ســازمان بسیج علمی و 
پژوهشکده مطالعات و تحقیقات بسیج 
را دریافت کرده و به محض گرفتن مجوز 
دانشگاه علوم پزشکی  رونمایی خواهد 
شد و به تولید انبوه خواهد رسید. کفاش 
تاکید کرد:  هدف سازمان بسیج علمی 
و پژوهشی این اســت که استعداد های 
جوانان را شناســایی و آن را جذب کند 
و توان نوآوری و خلق ایده ها را در دانش 

پژوهان خود ایجاد کند.

از میان خبرها

گوناگون 

مدیرکل بیمه سلامت استان مطرح کرد:

 هزینه 2 داروی ویژه کرونا 
برای هر بیمار؛4 میلیون تومان 

مدیرکل بیمه سلامت استان گفت: 7 درصد از کل 
هزینه های بیمه سلامت در استان در بخش دارو و 
درمان بیماران کرونایی هزینه می شود. هزینه دو 
داروی ویژه کرونا برای هر بیمار  ۴0 میلیون ریال 
است. به گزارش ایرنا، دکتر رمزی افزود: میانگین 
روزانه هزینه های بیمه سلامت در ماه هزار میلیارد 
و ۱00 میلیون ریال اســت که  77 میلیارد ریال از 

این میزان مربوط به بیماران کرونایی است. 
وی تصریح کرد: به طــور میانگیــن ماهانه بیش از 
هزار و 700 بیمار کرونایی زیر پوشش بیمه سلامت 
در ماه در بیمارستان های خراسان رضوی بستری 
می شوند. وی گفت: هزینه دو داروی »رمدسیویر و 
فاویپیراویر« مختص درمان کرونا از آذر ماه امسال 
تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته است. مدیر 
کل بیمه سلامت خراسان رضوی افزود:  از ابتدای 
شیوع کرونا با پرداخت هزار و ۱۸3 میلیارد تومان 
از مطالبــات مراکــز طرف قــرارداد بیمه ســلامت 
در اســتان، بخــش عمــده ای از مطالبات ســنوات 
گذشــته آنان پرداخت شــده اســت. رمــزی گفت: 
تمام مطالبات بخش غیر دانشگاهی و دانشگاهی 
مراکــز طرف قــرارداد مربوط به ســال هــای ۹6 و 
۹7 تسویه کامل شــده و  بخش زیادی از مطالبات 
سال های ۹۸ تا ۹۹ آنان نیز پرداخت شده است. 
مدیرکل بیمه ســلامت اســتان درباره تعداد افراد 
زیر پوشش بیمه سلامت اســتان نیز گفت: بیش از 
سه میلیون و 500  نفر در قالب پنج صندوق بیمه 
همگانی، بیمه روســتایی، کارکنــان دولت، بیمه 
ایرانیان و دیگر اقشــار زیر پوشش بیمه سلامت در 

استان قرار دارند.

معاون شهردار مشهد خبرداد:

 اردوگاه معتادان متجاهر
 بهمن آماده می شود

معــاون عمران، حمــل و نقل و ترافیک شــهرداری 
مشــهد گفت: عملیــات اجرایــی احــداث اردوگاه 
نگهداری و درمان معتــادان متجاهر از حدود ۹۹ 
درصــد پیشــرفت فیزیکــی برخــوردار اســت و ماه 
آینده آماده بهــره برداری خواهد شــد.  به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشــهد، کاظمی 
افزود: عملیات اجرایی احداث اردوگاه نگهداری 
و درمان معتــادان متجاهر واقع در منطقه حســن 
آباد با همکاری استانداری و با هدف کنترل آسیب 
های اجتماعــی در تاریــخ 2۴ تیرماه امســال آغاز 
شد. این اردوگاه در زمینی به مساحت 3.2 هکتار 
و با اعتباری حدود ۱0 میلیارد تومان در مجاورت 

حسن آباد درحال احداث است.

پیش بینی وزش باد شدید با 
احتمال وقوع خسارت در استان

وزش باد شدید همراه با احتمال خسارت و افزایش 
ابر از عصر پنج شــنبه در اســتان آغاز می شــود و تا 
 شــنبه هفته آینــده ادامــه دارد. کارشــناس مرکز

 پیش بینی هواشناسی استان در این زمینه به ایرنا 
گفت: شــدت وزش بــاد در مشــهد و  شــمال غرب 
استان بیشــتر و با احتمال خســارت به سازه های 

موقت همراه است. 
فاروقــی افزود: شــاخص کیفیــت هوای مشــهد و 
شهرســتان های صنعتی استان ناســالم است که 
به دنبــال وزش بــاد پیش بینــی شــده در روزهای 
پنج شــنبه و جمعه این هفته از شدت آلایندگی ها 
کاســته خواهد شــد. کارشــناس مرکز پیش بینی 
هواشناســی اســتان با بیان این که روند افزایشی 
دمــای هــوا در اســتان تــا روز جمعــه ادامــه دارد 
خاطرنشان کرد: بیشینه دمای هوای مشهد تا روز 

جمعه به 22 درجه خواهد رسید.

اخبار

فرهنگی 

 مراسم بزرگداشت 
 شهید حسینی محراب 

امروز در مشهد برگزار می شود
مراسم بزرگداشــت یاد و 
خاطره سردار شهید علی 
اصغــر حســینی محراب 
و  کاوه  شــهید  همــرزم 
فرمانــده تیــپ ۸۸ انصار 
الرضا )ع( در دوران دفاع 
مقــدس امروز در مشــهد 

برگزار می شود. به گزارش خراسان رضوی، سردار 
سید مجید ایافت از فرماندهان پیش کسوت دوران 
دفاع مقدس، در این زمینه گفت: مراسم بزرگداشت 
شهید علی اصغر حســینی محراب ســاعت ۱۴ در 
قطعــه شــهدای بهشــت رضــا )ع( مشــهد در محل 
مزار این شــهید در فضــای بــاز و با رعایــت پروتکل 
های بهداشــتی برگزار می شــود. وی درباره دیگر 
برنامه هــای بزرگداشــت این شــهید افــزود: عصر 
امروز )چهارشنبه( نیز مراســمی در مسجد رضوی 
مشهد بعد از نماز مغرب و عشاء با سخنرانی محمد 
حسین صفار هرندی و مداحی میثم مطیعی برگزار 
خواهد شــد. همچنین طبق اعلام برادر این شهید 
به خراسان رضوی، یادواره سی و چهارمین سالگرد 
فرمانده دلاور تیپ ۸۸ انصارالرضا)ع( سردار شهید 
علی اصغر حسینی محراب در مسجد جامع رضوی 
در منطقه طلاب مشهد برگزار می شود. این مراسم 
ساعت ۱۸ در مسجد رضوی واقع در خیابان شهید 
مفتح، ابتدای بولوار رضوی برگزار خواهد شد. این 
مراســم همچنین میزبان خاطره گویــی همرزمان 
شــهید خواهد بود.شــایان ذکر است، شــهید علی 
اصغر حســینی محراب  ســی ام دی ماه ۱365 در 
عملیات کربلای 5 در منطقه شلمچه بر اثر اصابت 

موشک به شهادت رسید.

روابط عمومی آستان قدس با »فاقد صحت« 
دانستن خبر برگزاری اعتکاف:

برگزاری هر گونه برنامه از جمله 
اعتکاف تابع تصمیم ستاد کروناست

روابط عمومی آســتان قدس رضوی اخبار منتشــر 
شــده درباره برگزاری اعتــکاف در حــرم رضوی را 
فاقد صحت و اعتبار دانســت و اعلام کرد: برگزاری 
هر گونــه برنامه از قبیــل اعتــکاف و ... تابع تصمیم 
ســتاد ملــی کروناســت. بــه گــزارش آســتان نیوز، 
روابــط عمومی آســتان قــدس رضــوی در واکنش 
بــه اخبــار منتشرشــده دربــاره ثبت نــام و برگزاری 
مراســم اعتکاف در حرم رضوی اعلام کــرد: اخبار 
منتشرشده درباره برگزاری اعتکاف در حرم رضوی 
صحیح نیست.شایان ذکر است، روز دوشنبه خبری 
به نقل از خبرگــزاری قرآنی ایران )ایکنــا( مبنی بر 
آغاز ثبت نام  اعتکاف در حرم مطهر رضوی منتشــر 

شده بود.

 برپایی نمایشگاه »رقص قلم« 
در مشهد از اول بهمن

معــاون برنامــه ریــزی و توســعه ســرمایه انســانی 
شهرداری مشهد ضمن شــرکت در نشست خبری 
مجــازی اولیــن نمایشــگاه و همایــش بین المللی 
خوشنویسی راه ابریشم با عنوان »رقص قلم«، گفت: 
 همزمان بــا برگزاری رویــداد نمایشــگاه و همایش 
بین المللی راه ابریشم، شهرداری مشهد نیز میزبان 
این رویــداد از تاریخ اول تــا چهارم بهمن اســت. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، آیدا 
مهربان با اشاره به سابقه مسیرجاده ابریشم به عنوان 
شــاهراه بزرگ خراسان و موقعیت شــهر مشهد که 
در نزدیکی جاده ابریشــم قرار داشــته است، اظهار 
کرد: طبــق برنامه ریزی انجام شــده، مقرر شــده تا 
نمایشــگاه و کنفرانس علمی از تاریخ اول تا چهارم 
بهمن برای ایــن موضوع برگــزار شــود. وی درباره 
برنامه  های جشــنواره گفت: موزه بزرگ خراســان 
میزبان آثار خوشنویسان خواهد بود و علاقه مندان به 
هنر خوشنویسی می توانند با مراجعه به موزه بزرگ 
خراسان، از این نمایشگاه بازدید کنند. وی با اشاره 
به نمایش یکــی از بزرگ ترین قرآن هــای جهان در 
محل موزه بزرگ خراسان و اکران های شهری ویژه 
نمایشگاه و همایش بین المللی راه ابریشم به عنوان 
یکی دیگر از برنامه ها، افزود: امیدواریم شهر مشهد 
با همکاری دیگر حوزه های مرتبط بتواند به بهترین 

شکل میزبان مراسم باشد.

مدیرعامــل ســازمان پــارک هــا و 
فضای سبز شــهرداری مشهد از 

 رســاندن آب به کمربند سبز در 
 ۱۴00 ســال  انــداز  چشــم 
خبرداد.  به گزارش پایگاه اطلاع 

رسانی شهرداری مشهد، سلامی 
اظهار کرد: در زمینه توسعه فضای سبز در 
هر نقطه از شهر، زیرساخت های متناسب 
باید آمــاده باشــد که یکــی از اصلــی ترین 
زیرســاخت های توســعه، تامیــن و اجرای 
شبکه آبیاری متناسب با آن فضاست. وی 
ادامه داد: منظور از شبکه متناسب آبیاری 
می تواند برای درختان آبیــاری قطره ای، 
برای چمــن آبیــاری بارانی یا بــرای پروژه 
هــای کاشــت هــای خطــی کنارخیابان و 
پرچین ها آبیاری نواری مدنظر قرار گیرد. 
وی تصریح کرد: در خصوص آبیاری فضای 
ســبز نیز از سال های گذشــته، شهرداری 

مشهد بحث اجرای شبکه آبیاری را به 
صورت مستقل در دستور کار خود 
قرارداده است و خوشبختانه در 
این زمینه پیشرفت بسیارخوبی 
داشــته ایم و امید داریم در طول 
دو ســال آینــده بتوانیم این شــبکه 
را به کل شهرمشــهد تعمیم دهیم و شبکه 
جداسازی آب خام از شرب را کامل کنیم. 
وی تاکید کرد: ایســتگاه پمپاژ شــماره دو 
در مجاورت پارک پردیس قرار دارد و در آن 
جا بخشی از آب تخلیه و به سمت فضاهای 
سبز اطراف توزیع می شود و بخش دیگری 
دوبــاره پمپاژ می شــود و به ســمت میدان 
نمایشــگاه می رســد، در مجــاورت میدان 
نمایشگاه، ایستگاه شماره سه وجود دارد 
که غربی ترین ایستگاه پمپاژ مشهد است و 
آب را به مناطق ۹ ،۱0 ،۱۱ و ۱2 و کمربند 

سبزجنوبی منتقل می کند.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
خراســان رضوی با بیــان این که 

بخشی از مشــکلات ایثارگران 
مســائل حقوقی اســت، افزود: 
فرصت های کارآفرینی بســیار، 

با تسهیلات ویژه ای برای فرزندان 
شهدا و جانبازان توسط بنیاد مهیا شده که 
فرصتی برای اشــتغال این عزیزان است. 
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام معصومی 
در دیدار بــا ۹ ایثارگر اســتان اظهار کرد: 
مهم تریــن دغدغــه ایثارگــران ،اشــتغال 
فرزندانشــان اســت که بخــش اعظمی از 
فرزندان شــهدا و ایثارگــران جویای کار، 
به دنبال کار اداری در دستگاه های دولتی 
هســتند. وی دربــاره مشــکلات درمانی 
ایثارگران نیز گفت: پرداخت هزینه های 
درمانــی در حداقــل زمــان ممکــن انجام 
می شود و اگر مدارک و سندهای درمانی 

از ســوی ایثارگــران ناقــص ارائــه 
شود، به ســبب تاخیر در تکمیل 
مــدارک، پرداخــت هزینه هــا 
زمان بر خواهــد بود. معصومی 
افــزود: بخشــی از مشــکلات 
ایثارگران مســائل حقوقی است، 
زیرا همه ایثارگران تســلط کامل به موارد 
حقوقــی و قضایــی ندارنــد، بنابرایــن بــه 
ایثارگــران عزیــز توصیه می کنیــم قبل از 
انجام فعالیت هــا و معاملات با مشــاوران 
حقوقــی و قضایی بنیــاد مشــورت کنند. 
مدیــرکل بنیــاد شــهید و امــور ایثارگران 
اســتان گفت: مشــکلات امــور حقوقی و 
قضایی در بیــن جامعه ایثارگری نســبت 
به میانگین جامعه خیلی کمتر اســت، اما 
اگــر ایثارگران با کارشناســان نخبه بنیاد 
مشــورت کننــد، از مشــکلات احتمالــی 

پیش رو پیشگیری می شود. 

مدیرکل بنیاد شهید استان:

بخشی از مشکلات ایثارگران مسائل حقوقی است
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد خبرداد:

انتقال آب به کمربند سبز مشهد در چشم انداز 1400

کلایی پس از دریافت حکم دبیری شهرجهانی گوهرسنگ ها 
اعلام کرد:   

 مشارکت شهرداری مشهد
 در ساخت مرکز ملی گوهرسنگ ها 

شــهردار مشــهد ضمــن دریافــت حکــم دبیری 
شــهرجهانی گوهرســنگ هــا از وزیــر میــراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از مشارکت 
شهرداری مشهد در ساخت مرکز ملی گوهرسنگ 
ها در این شــهر به صورت همه جانبه خبر داد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشهد، 
دومیــن جلســه مراســم اعطــای گواهی نامــه 
شهرها و روستاهای ملی صنایع دستی با حضور 
دکتر علی اصغر مونســان وزیــر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و غلامعلی حداد عادل 
رئیس فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی برگزار 
شد. در این نشست که معاون صنایع دستی کشور، 
جمعــی از اســتانداران، تعــدادی از فرمانداران، 
شهرداران، مدیران کل ستادی و استانی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دســتی و 
جمعی از هنرمندان و فعالان حوزه صنایع  دستی 
حضور داشــتند، گواهی  نامه ۱5 شــهر و روســتا 
به مسئولان اســتانی ارائه شــد. در این برنامه به 
پیشــنهاد مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراســان رضوی، حکم شهردار 
مشــهد به عنوان دبیر شهر جهانی مشهد_گوهر 

سنگ به وی اعطا شد.

 وجود بیش از 90 درصد واحدهای 	 
سنگ تراشی کشور در مشهد

محمدرضا کلایی شــهردار مشهد به  عنوان شهر 
جهانی گوهــر ســنگ از ســوی شــورای جهانی 
صنایع دســتی در ســال ۹5 اشــاره کرد و گفت: 
بیش از ۹0 درصد واحدهای سنگ تراشی کشور 
و ۸5 درصد واحدهای ساخت زیورآلات در شهر 
مشــهد قرار دارد. وی با بیان  این کــه با همکاری 
خــوب اداره  کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی اقدامات متعددی 
آغاز شده اســت، افزود: برگزاری موزه ها، تورها، 

نمایشگاه ها و بازارچه های تخصصی، استفاده از 
المان های تبلیغاتی در شهر، همکاری با آموزش و 
پرورش برای راه اندازی هنرستان های تخصصی و 
برگزاری نمایشگا ه  بین المللی بعد از چندین سال 

از جمله این اقدامات بوده است.

گردش مالی 124 میلیون دلاری صادرات 	 
گوهرسنگ ها

صــادرات  مالــی  گــردش  مشــهد  شــهردار 
گوهرسنگ ها در سال گذشــته را ۱2۴ میلیون 
دلار اعــلام و تصریــح کــرد: بــا کمک ایمیــدرو، 
بازارچه گوهرسنگ ها را تا یک ماه آینده راه اندازی 
می کنیم که کمک بســیاری خواهد کرد. کلایی 
ساخت شهرک صنعتی گوهرسنگ ها با همکاری 
وزارت صمت و به سرانجام رساندن برندینگ را دو 
برنامه دارای اولویت اســتان بیان کرد و افزود: ما 
بخش زیــادی از ظرفیت بالقــوه را در اختیار بازار 
شرق آسیا گذاشته ایم که باید این سهم را با انجام 
کارهــای بیشــتر روی موضوع برندینــگ بازپس 
بگیریم.شایان ذکر است، تیرماه سال ۱3۹5 بود 
که با تصمیم شورای جهانی صنایع دستی، شهر 
مشهد به عنوان شهر جهانی سنگ های قیمتی 
انتخاب شد تا در کنار داشته ها و ویژگی های بی 
نظیری همچون دومین کلان شهر مذهبی جهان، 
پایتخت فرهنگ و ادب فارسی و ...، حالا یکی دیگر 
از توانمندی های این شهر، این بار در حوزه صنایع 

دستی به جهانیان معرفی شود.
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